
    令和 8年 2月１２日 

1年生、2年生保護者の皆様 

東広島市立高美が丘中学校 

ＰＴＡ会長 赤 木  勇 紀  

校    長 中 山  勝 志  

PTA役員募集と区域会の開催について（御案内） 

 

向春の候、皆様には益々御健勝のこととお喜び申しあげます。平素から、高美が丘中学校ＰＴＡ活動に御

協力いただき厚くお礼申しあげます。 

 本校 PTAでは「持続可能な活動」を目指し、来年度より組織の大幅なスリム化を行うこととなりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

「仕事や育児と両立しやすい PTA」として再スタートを切ります。 

つきましては、新体制のもとで一緒に活動してくださる役員を募集いたします。  

今年度は当初より「区域会」を計画しておりましたので、次のとおり、役員選出のための区域会を開催し

ます。区域による地域理事制は廃止しましたが、PTA スリム化についての御報告と学年ごとに学年委員(各

学年 3名)を選出する会といたします。 

区域会をスムーズに進行するために、これまでの役員経験の有無、希望の有無、区域会への出欠につい

て「PTA 事前アンケート」にて伺います。また、執行部や監査への立候補も募ります。お友達同士での応募

も歓迎です。 

なお、区域会を欠席される場合には、必ず委任をお願いします。欠席された方も含め、全員が役員に選出

される対象者となりますことを御了承ください。 

「PTA事前アンケート」の回答方法は、次の 3つのいずれかです。 

①アンケート用紙にある「QR コード」 

②本日 18:00に配信するメールの URL 

③アンケート用紙を担任に提出 

締め切りは２月２０日（金）といたします。子どもたちの笑顔のため、ぜひお力添えをお願いいたします。 

 

１ 日  時  令和 8年 3月 3日（火）１９：００～ （全学年一斉開催とします） 

２ 場  所  高美が丘中学校 1階図書室  

※その後学年ごとに次の教室に移動します。 

新 1年生：1階 1年 1組教室 

新 2年生：図書室 

新 3年生：1階 1年 2組教室                 

 【ここが変わりました】 

・役員数の大幅削減 ～役員体制をシンプルに整理して効率よく！～ 

→地域理事の廃止、副会長の専門部長兼務等により、執行部 １９名→４名 

・専門部の統合  

→４部会（教養部・広報部・厚生部・指導部）→３部会（教養部・広報厚生部・指導部） 

・広報部による PTA広報誌の廃刊 

  →ホームページ等を活用し、会議を削減します。 

・「できる人ができる時に」を徹底 

→行事ごとのボランティア制を取り入れ、特定の人の負担を減らします。 

※ 来年度の PTA組織は裏面を御覧ください。 



    令和 8年 2月１２日 

来年度入学予定児童の保護者の皆様 

東広島市立高美が丘中学校 

ＰＴＡ会長 赤 木  勇 紀 

校    長 中 山  勝 志 

PTA役員募集と区域会の開催について（御案内） 

 

向春の候、皆様には益々御健勝のこととお喜び申しあげます。平素から、高美が丘中学校ＰＴＡ活動に御

協力いただき厚くお礼申しあげます。 

 本校 PTAでは「持続可能な活動」を目指し、来年度より組織の大幅なスリム化を行うこととなりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

「仕事や育児と両立しやすい PTA」として再スタートを切ります。 

つきましては、新体制のもとで一緒に活動してくださる役員を募集いたします。  

今年度は当初より「区域会」を計画しておりましたので、次のとおり、役員選出のための区域会を開催し

ます。区域による地域理事制は廃止しましたが、PTA スリム化についての御報告と学年ごとに学年委員(各

学年 3名)を選出する会といたします。 

区域会をスムーズに進行するために、これまでの役員経験の有無、希望の有無、区域会への出欠につい

て「PTA 事前確認アンケート」にて伺います。また、執行部や監査への立候補も募ります。お友達同士での

応募も歓迎です。 

なお、区域会を欠席される場合には、必ず委任をお願いします。欠席された方も含め、全員が役員に選出

される対象者となりますことを御了承ください。 

「事前確認アンケート」の回答方法は、次の 3つのいずれかです。 

①アンケート用紙にある「QR コード」 

②本日 18:00に配信するメールの URL 

③アンケート用紙を本日の入学説明会終了後、中学校教頭に提出 

締め切りは２月２０日（金）といたします。子どもたちの笑顔のため、ぜひお力添えをお願いいたします。 

 

１ 日  時  令和 8年 3月 3日（火）１９：００～ （全学年一斉開催とします） 

２ 場  所  高美が丘中学校 1階図書室  

※その後学年ごとに次の教室に移動します。 

新 1年生：1階 1年 1組教室 

新 2年生：図書室 

新 3年生：1階 1年 2組教室                 

 【ここが変わりました】 

・役員数の大幅削減 ～役員体制をシンプルに整理して効率よく！～ 

→地域理事の廃止、副会長の専門部長兼務等により、執行部 １９名→４名 

・専門部の統合  

→４部会（教養部・広報部・厚生部・指導部）→３部会（教養部・広報厚生部・指導部） 

・広報部による PTA広報誌の廃刊 

  →ホームページ等を活用し、会議を削減します。 

・「できる人ができる時に」を徹底 

→行事ごとのボランティア制を取り入れ、特定の人の負担を減らします。 

※ 来年度の PTA組織は裏面を御覧ください。 


